проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ, программ
профессионального обучения и размера оплаты за обучение»

г. Саратов                                                                                                       30 августа 2021 года

На основании информации проректора по учебной работе Калгановой С.Г.  Ученый

совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:
1.1 Повышения квалификации:
«Цифровая трансформация в системе государственного управления:

управленческие компетенции и компетентность руководителя» 72 часа по профилю
направления 38.03.02 «Менеджмент»;

«Эриксоновский и новый гипноз (первый уровень): основные методы и
профессиональные стратегии гипнолога» 75 часов по профилю направления 37.03.01
«Психология»;

«Эриксоновский и новый гипноз (второй уровень): гипнотерапия
психосоматических расстройств, психотравм, фобий, зависимостей и созависимостей» 75
часов по профилю направления 37.03.01 «Психология»;

«Эриксоновский и новый гипноз (третий уровень): глубинная гипнотерапия для
обретения целостности, гармонизации отношений и самореализации» 75 часов по
профилю направления 37.03.01 «Психология»;

«Эриксоновский и новый гипноз (четвертый уровень): методы генеративного,
регрессионного, интегративного направлений, супервизия по курсу гипноза» 75 часов по
профилю направления 37.03.01 «Психология».

1.2 Профессиональной переподготовки:
«Основы диагностирования и технологического контроля сооружений и объектов

нефтегазовой отрасли» 260 часов на основе профессионального стандарта 19.016
«Специалист по диагностике трубопроводов и технологического оборудования газовой
отрасли».

2. Утвердить размер оплаты за обучение по дополнительным  образовательным
программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                 С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета                                          Н.В. Тищенко

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 9
от 30 августа 2021 года
Ученый секретарь УС СГТУ
имени Гагарина Ю.А.

_________________ Н.В. Тищенко

«УТВЕРЖДАЮ»
И. о. ректора  СГТУ имени Гагарина Ю.А.
д.и.н., профессор

______________________ С.Ю. Наумов

Школа бизнеса
Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы
№
п/п

Наименование программы
Кол-во
часов

Стоимость
(руб.)

1

«Система автоматизированного проектирования
(программа «Компас 3D»)» по профилю направления
15.03.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительного производства»

72 15 000

2

«Цифровая трансформация в системе государственного
управления: управленческие компетенции и компетентность
руководителя» по профилю направления 38.03.02
«Менеджмент»

72 15 000

3
«Эриксоновский и новый гипноз (первый уровень):
основные методы и профессиональные стратегии гипнолога»
по профилю направления 37.03.01 «Психология»

75 18 000

4

«Эриксоновский и новый гипноз (второй уровень):
гипнотерапия психосоматических расстройств, психотравм,
фобий, зависимостей и созависимостей» по профилю
направления 37.03.01 «Психология»

75 18 000

5

«Эриксоновский и новый гипноз (третий уровень):
глубинная гипнотерапия для обретения целостности,
гармонизации отношений и самореализации» по профилю
направления 37.03.01 «Психология»

75 18 000

6

«Эриксоновский и новый гипноз (четвертый уровень):
методы генеративного, регрессионного, интегративного
направлений, супервизия по курсу гипноза» по профилю
направления 37.03.01 «Психология»

75 18 000

7
«Пользователь ПК и Интернет» по профилю направления
38.03.02 «Менеджмент»

80 8 000

8
«Документовед» по профилю направления 46.03.02
«Документоведение и архивоведение»

250 20 000

9
«Современные психотехнологии в психологическом
консультировании (интенсивная программа)»
по профилю направлению 37.03.01 «Психология»

260 35 000

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации
руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Саратовский государственный технический университет

имени Гагарина Ю.А.»
Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа
№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1

«Основы диагностирования и технологического контроля
сооружений и объектов нефтегазовой отрасли» на основе
профессионального стандарта 19.016 «Специалист по
диагностике трубопроводов и технологического
оборудования газовой отрасли»

260 41800

УМЦ ДП СГТУ
Стоимость обучения

Дополнительные общеразвивающие программы
№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1 Подготовка к ЕГЭ по физике (11 класс) 128 16000
2 Подготовка к ЕГЭ по математике (11 класс) 128 16000
3 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку (11 класс) 128 16000
4 Подготовка к вступительному экзамену «рисунок» (11

класс)
128 16000

5 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию (11 класс) 128 16000
6 Подготовка к ЕГЭ по истории отечества (11 класс) 128 16000
7 Подготовка к ЕГЭ по химии (11 класс) 128 16000
8 Подготовка к ЕГЭ по информатике (11 класс) 128 16000
9 Подготовка к ЕГЭ по физике (10 класс) 64 8000
10 Подготовка к ЕГЭ по математике (10 класс) 64 8000
11 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку (10 класс) 64 8000
12 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию (10 класс) 64 8000
13 Подготовка к ЕГЭ по истории отечества (10 класс) 64 8000
14 Подготовка к ЕГЭ по химии (10 класс) 64 8000
15 Подготовка к ЕГЭ по информатике (10 класс) 64 8000
16 Подготовка к ОГЭ по физике (9 класс) 64 8000
17 Подготовка к ОГЭ по математике (9 класс) 64 8000
18 Подготовка к ОГЭ по русскому языку (9 класс) 64 8000
19 Подготовка к ОГЭ по информатике (9 класс) 64 8000
20 Подготовка к ОГЭ по истории отечества (9 класс) 64 8000
21 Подготовка к ОГЭ по химии (9 класс) 64 8000
22 Подготовка к ОГЭ по информатике (9 класс) 64 8000
23 Воскресная подготовка к ЕГЭ по физике (11 класс) 128 16000
24 Воскресная подготовка к ЕГЭ по математике (11 класс) 128 16000
25 Воскресная подготовка к ЕГЭ по русскому языку (11

класс)
128 16000

26 Воскресная подготовка к ЕГЭ по обществознанию (11
класс)

128 16000

27 Воскресная подготовка к ЕГЭ по истории отечества (11
класс)

128 16000

28 Воскресная подготовка к ЕГЭ по химии (11 класс) 128 16000
29 Воскресная подготовка к ЕГЭ по информатике (11 класс) 128 16000
30 Воскресная подготовка по физике (8 класс) 48 5400
31 Воскресная подготовка по математике (8 класс) 48 5400
32 Воскресная подготовка по русскому языку (8 класс) 48 5400
33 Воскресная подготовка по обществознанию (8 класс) 48 5400
34 Воскресная подготовка по истории отечества (8 класс) 48 5400
35 Воскресная подготовка по химии (8 класс) 48 5400
36 Воскресная подготовка по информатике (8 класс) 48 5400
37 Курсы адаптации и выравнивания для студентов 40 4500
38 Подготовка к внутреннему компьютерному экзамену 40 4500
39 Интенсивная подготовка к компьютерному экзамену 20 2250
40 Интенсивная подготовка к ЕГЭ 20 2250
41 Метапредметный курс для студентов «Основы

устойчивого развития предприятий теплоэнергетики»
24 5000

42 Подготовка к ЕГЭ по математике 72 9000
43 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 72 9000
44 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 72 9000
45 Подготовка к ЕГЭ по информатике 72 9000
46 Подготовка к ЕГЭ по математике 52 5800
47 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 52 5800
48 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 52 5800
49 Подготовка к ЕГЭ по математике, русскому языку,

обществознанию (комплексная подготовка)
156

17600

50 Подготовка к ЕГЭ по математике 34 4500
51 Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 34 4500
52 Подготовка к ЕГЭ по обществознанию 34 4500
53 Подготовка к ОГЭ по математике 42 5300
54 Подготовка к ОГЭ по русскому языку 42 5300
55 Подготовка к ОГЭ по обществознанию 42 5300